Technical perfection and top design klﬁnzle' =
HOCHDRUCKREINIGER ©

Betriebsanleitung =
Hochdruckreiniger @
Kranzle 2160 TS o
Kranzle 2160 TS T -
Krinzle 2195 TS -
Kranzle 2195 TS T -
Kranzle 2175 TS N
Kranzle 2175 TS T =
=

C€loe 2 A

Vor Inbetriebnahme Sicherheitshinweise lesen und beachten !

.D-




kKanzle

H Geratebeschreibung

Krénzle 2160 TS, 2160 TST,
Krénzle 2195 TS, 2195 TST,
Kranzle 2175 TS, 2175 TST

Y

ergonomisch geformter Fahrgriff

Kabelaufwicklung mit 5 m Kabel

Ablage fiir Pistole mit Spriihlanze
in Arbeitspausen

extra grof® dimensionierte
Schlauchtrommel mit 15 m
Stahlgewebe-Hochdruckschlauch
(nur bei TST-Modellen)

Handkurbel (nur bei TST-Modellen)

ergonomischer Tragegriff

- Hochdruckpistole
- groB dimensioniertes Edelstahimanometer

stufenlose Druckregulierung
Reinigungsmittelschlauch mit Filter

Wechselstrahlrohr mit Schmutzkiller-Lanze
Wechselstrahlrohr mit Waschlanze

Ein/Ausschalter mit Kontrollampe
und Motorschutz

- Kécher flr Hochdruckpistole

- Kocher fiir Schmutzkiller und Waschlanze

extra grol® dimensioniertes,
gelandegangiges und
treppentaugliches Fahrwerk



Inhaltsverzeichnis seite |l
Gerdtebeschreibung ... 2
INhaltsverzeiChnis ... 3
TechnisChe Daten ..o e 4
Ubersicht ‘Das haben Sie gekauft ............c.cccoeviiiiiiieiiiceeeeeeee e, 6
Allgemeine VOrschriften .....cooooiiiiiiiiii e 7
Sicherheitshinweise - Unfallverhltung ........ccocoooiiiiiiiii 8
Ganz wichtig: WasseranschluBl - ElektroanschluB ..................ccccoeeeiiennn, 10
Kranzle- TeChNIK oo e e 12
Wasser- und Reinigungssystem .........ccccccociiiiiiiiiiiiiiiiiinnnnn. 12
Strahlrohr mit Spritzpistole ..........ccccooiiiiiiiii 12
Druckregelventil - Sicherheitsventil ...........ccccooiiiiiiii, 12
Motorschutzschalter .............ccccciiiiii 13
Hochdruckschlauchleitung und Spritzeinrichtung ....................... 13
TotalstopsySteEM ..o 13
Inbetriebnahme ... 14
an Druckwasserleitung ..........ccooiiiiiiiiiiiiiii s 14
Direktansaugen ........oooiiiiiiiiii 17
Ansaugen von Zusatzmitteln .........ccoooiiiiii 18
AulBerbetriebnahme - Frostschutz ..........cccccoiiiiiiiiiii 19
Kleine Reparaturen - mihelos selbst gemacht ... 20
Prifungen - Inspektionsnachweise ..........cccccoiiiiiiiiii e 24
EG - Konformitatserklarung .........ooovviiiiiiiiiiiiii e 26
GarantieerkIruNg ........oiiii i 27
Hochdruckreiniger - ZubehOr ..o 28
Ersatzteillisten ... 30
Komplettaggregat ..., 30
Ventilgehduse ... 32
Unloaderventil und Druckschalter ............ccccccciiiiiinnnnnnnn, 34
MOTOr 36
ANtrieD o 38
Schlauchtrommel ........ccccoiiiiiiiii 39
Pistole mit Lanze ... 40
Schmutzkiller mit Lanze ......cccooveiviiiiiii e 41

Elektrische Schaltpdne ..........cooiiiiiiiiii i 43



kKanzle

II Technische Daten

Kranzle Kranzle Kranzle Kranzle

2160 TS 2160 TS T 2195 TS 2195TS T
Arbeitsdruck, stufenlos regelbar 30 - 140 bar 30 - 180 bar
Diisengrofe 25042 25030
Zulassiger Uberdruck 160 bar 195 bar
Wasserleistung bei 1.400 U/min 11 I/min bei 1.400 U/min 8 I/min
Warmwasserzulauf max. 60 °C max. 60 °C
Ansaughodhe 2,5m 2,5m
Schlauchtrommel nein ja nein ja
Stahlgewebe-Hochdruckschlauch 10m 15m 10 m 15m
Zusatzmittelansaugung ja ja
Elektrischer AnschluBwert 230 V~50 Hz, 14 A 230 V~50 Hz, 14 A
AnschluBwert : Aufnahme P1-32kW P1-32kW
AnschluBwert : Abgabe P2-24kW P2-24kW
Gewicht 37 kg | 39,5 kg 37 kg | 39,5 kg
MaBe mit Fahrgriff in mm 900 x 375 x 360 900 x 375 x 360
Schallpegel nach DIN 45 635 78 dB (A) 81 dB (A)
Schallpegel mit Schmutzkiller 82 dB (A) 78 dB (A)
Schall-Leistung L, 89 dB (A) 91 dB (A)
RiickstoB an Lanze ca.25N ca.25N
Vibration an Lanze 2,0 m/s? 2,0 m/s?

Zulassige Abweichung der Zahlenwerte + 5 % nach VDMA Einheitsblatt 24411



Kranzle 2175 TS Kranzle 2175 TS T
Arbeitsdruck, stufenlos regelbar 30 - 160 bar 30 - 160 bar
DiisengroRe 25042 25042
Zulassiger Uberdruck 175 bar 175 bar
Wasserleistung bei 1.400 U/min 12 I/min bei 1.400 U/min 12 I/min
Warmwasserzulauf max. 60 °C max. 60 °C
Ansaughodhe 25m 2,5m
Schlauchtrommel nein ja
Stahlgewebe-Hochdruckschlauch 10 m 15m
Zusatzmittelansaugung ja ja
Elektrischer AnschluBwert 400 V~ 50 Hz, 6,7 A 400 V~ 50 Hz, 6,7 A
AnschluBwert : Aufnahme P1-33kW P1-33kW
AnschluBwert : Abgabe P2-26kW P2-26kW
Gewicht 37 kg 39,5 kg
MaRe mit Fahrgriff in mm 900 x 375 x 360 900 x 375 x 360
Schallpegel nach DIN 45 635 78 dB (A) 78 dB (A)
Schallpegel mit Schmutzkiller 82 dB (A) 82 dB (A)
Schall-Leistung L, 91 dB (A) 91 dB (A)
RiickstoB an Lanze ca. 27N ca. 27N
Vibration an Lanze 2,1 m/s? 2,1 m/s?

Zulassige Abweichung der Zahlenwerte + 5 % nach VDMA Einheitsblatt 24411



Kranzle
H Das haben Sie gekauft

1. Kranzle Hochdruckreiniger 2160 TST,
2195 TST, 2175 TST mit Schlauchtrommel
und 15 m Stahlgewebe-Hochdruckschlauch
NW 6

oder

Krénzle Hochdruckreiniger 2160 TS, 2195 TS,
2175 TS ohne Schlauchtrommel und 10 m
Stahlgewebe-Hochdruckschlauch NW 6

S I = 2. Sicherheits-Spritzpistole mit
Isohandgriff und Verschraubung

= = 3. Schmutzkiller-Lanze mit Edelstahlrohr

4. Vario-Jet-Lanze mit Edelstahlrohr

5. Handkurbel mit Befestigungsschraube
fur Schlauchtrommel

6. Betriebsanleitung




kranzle
Allgemeine Vorschriften
B Einsatzbereich

Die Maschinen ausschlieRlich nur zum Reinigen mit Hochdruckstrahl und Reinigungs-
mittel oder zum Reinigen mit Hochdruckstrahl ohne Reinigungsmittel verwenden.

B Priifungen

Die Maschine ist nach den "Richtlinien fiir Fliissigkeitsstrahler" bei Bedarf, jedoch
mindestens alle 12 Monate durch einen Sachkundigen darauf zu prifen, ob ein sicherer
Betrieb weiterhin gewahrleistet ist. Die Ergebnisse der Priifung. sind schriftlich fest-
zuhalten. Formlose Aufzeichnungen genligen. Priifprotokolle auf den Seiten 22 - 25.

Gewerbliche Hochdruckreiniger missen alle 12 Monate
von einem Sachkundigen tiberpriift werden!

B Unfallverhiitung

Die Maschine ist so ausgerlstet, dal} bei sachgemaRer Bedienung Unfélle ausge-
schlossen sind. Die Bedienungsperson ist auf die Verletzungsgefahr durch heile
Maschinenteile und den Hochdruckstrahl hinzuweisen. Die "Richtlinien fir
Flussigkeitsstrahler" sind einzuhalten. (Siehe auch Seite 8 und 9).

B Olwechsel:

1. Olwechsel nach ca. 50 Betriebsstunden, danach jahrlich oder nach 1000 Betriebs-
stunden. Nimmt das Ol einen grauen oder weiRlichen Farbton an, so muf das Ol Ihrer
Hochdruckpumpe auf jeden Fall gewechselt werden.

Um das Ol zu wechseln legen Sie das Gerat waagerecht und 6ffnen Sie (iber einem
Behélter die Olablassschraube an der Unterseite des Olgehéuses. Das Ol muB in einem
Behélter aufgefangen und anschlieRend vorschriftsmaRig entsorgt werden.

Neues Ol: 0,5 | - Motordl W 15/40.

Olleckage: Bei Olaustritt sofort den
A nachsten Kundendienst (Handler) aufsuchen.
(Umweltschaden, Getriebeschaden)

Bei hoher Luftfeuchtigkeit und Temperaturschwankungen
ist Kondenswasserbildung mdglich; nimmt das Ol eine
graue Farbe an, muR das Ol gewechselt werden.



kKanzle
ﬂ Sicherheitshinweise

Achten Sie darauf, dal} beim Reinigen mit
unter Hochdruck stehendem Wasser an
der Lanze ein deutlich spirbarer Riickstof’
entsteht. (siehe techn. Daten S. 4)

Sicherungssperre an der
Pistole nach jedem Gebrauch
umlegen, um unbeabsichtigtes
Spritzen unmoglich zu machen!

Bei Verwendung der Unterbodenlanze

die Lanze unbedingt auflegen!

Es ist darauf zu achten, dal} bei gebogenen
bzw. abgewinkelten Spritzlanzen ein nicht
unerhebliches Drehmoment im Riicksto
entsteht!




Kanzle

Sicherheitshinweise - Das ist verboten! ﬂ

Wasserstrahl nie auf Menschen
oder Tiere richten!

Elektrische Kabel nur in einwand-
freiem Zustand verwenden! Kabel
nicht beschadigen oder unsachgemaf
reparieren!

Hochdruckschlauch nicht knicken
und nicht mit Schlingen ziehen!
Hochdruckschlauch nicht iiber
scharfe Kanten ziehen!

Kinder diirfen nicht mit
Hochdruckreinigern arbeiten!

Das Gerat nicht abspriihen!

Das Gerat nicht dem Spriihnebel
des Hochdruckstrahles aussetzen!

Wasserstrahl nicht auf Steckdosen
richten!




kKanzle

ﬂ Was Sie unbedingt beachten mussen:

M Problem Wassermangel

Wassermangel kommt haufiger vor als
man denkt. Je leistungsstarker ein Gerat
ist, umso groRer ist die Gefahr, daB zu
wenig Wasser zur Verfiigung steht. Bei
Wassermangel entsteht in der Pumpe
Kavitation (Wasser-Luft-Gemisch), was in
der Regel nicht oder zu spat bemerkt wird.
Die Pumpe wird zerstort.

Uberpriifen Sie einfach die zur Verfiigung
stehende Wassermenge, indem Sie einen
Eimer mit Literskala 1 Minute lang befiillen.

Folgende Mindestwassermengen
miissen den Geraten zur Verfiigung stehen:

Kréanzle 2160 TS/ TS T: 11 I/min
Krinzle 2195 TS /TS T: 8 I/min
Kréanzle 2175 TS/ TS T: 12 I/min

Ist die gemessene Wassermenge zu gering, miissen Sie auf einen

WasseranschluB ausweichen, welcher die geforderte Wasserleistung
A erbringt.

Wassermangel fiihrt zum schnellen VerschleiB der Dichtungen!

(keine Garantie)

Bl WasseranschluB

Beachten Sie die Vorschriften lhres Wasserversorgungsunternehmens! Das Gerat

darf nach EN 61 770 nicht unmittelbar an die &ffentliche Trinkwasserversorgung
angeschlossen werden. Der kurzzeitige AnschluB ist nach DVGW (Deutscher Verband
des Gas- und Wasserfaches) jedoch zulassig, wenn ein RickfluBverhinderer mit Rohr-
bellfter (Kranzle Best. Nr. 41.016 4) in die Zuleitung eingebaut ist. Auch ein mittelbarer
AnschluB an die 6ffentliche Trinkwas-serversorgung ist zuldssig mittels eines freien
Auslaufes nach EN 61 770; z. B. durch den Einsatz eines Behélters mit Schwimmer-
ventil. Ein unmittelbarer Anschluf} an ein nicht fiir die Trinkwasserversorgung bestimmtes
Leitungsnetz ist zulssig.



Kanzle

Bl Problem Strommangel

Sind in lhrer Leitungsumgebung gleich-
zeitig zuviele Stromabnehmer am Netz,
kdénnen die zur Verfligung stehende
Spannung sowie die Stromstarke deutlich
sinken. In der Folge 1auft der Motor des
Hochdruckreinigers nicht an oder brennt
gar durch.

Die Stromversorgung kann auch mangel-
haft sein, wenn das Stromkabel zu lang
oder zu dinn ist. Zu lange Verlangerungs-
kabel verursachen einen Spannungsabfall
und dadurch Betriebsstérungen und
Anlaufschwierigkeiten.

Elektrische AnschlufBwerte:

Kréanzle 2160 TS/ TS T: 230 V ~, 50 Hz
Kréanzle 2195 TS/ TS T: 230 V ~, 50 Hz
Kranzle 2175 TS/ TS T: 400 V, 50 Hz (Drehrichtung gleichgdiltig)

Zweifelsfall die Spannung und die zur Verfiigung stehende Stromstarke

j Uberpriifen Sie die Hohe Ihrer Leitungsabsicherung und lassen Sie im
durch einen Fachmann iiberpriifen.

H ElektroanschluB

Das Gerat wird mit einem AnschlufRkabel mit Netzstecker geliefert. Der Stecker

muld in eine vorschriftsmaRig installierte Steckdose mit Schutzleiteranschluf® und
FI-Fehlerstrom-Schutzschalter 30 mA eingesteckt werden. Die Steckdose ist netzseitig mit
16 A trége abzusichern. Bei Verwendung eines Verlangerungskabels muf dieses einen
Schutzleiter haben, der vorschriftsgemaR an den Steckverbindungen angeschlossen
ist. Die Leiter des Verldngerungskabels miissen einen Mindestquerschnitt von 1,5 mm?
haben. Die Steckverbindungen mussen eine spritzwassergeschutzte Ausfiihrung sein
und dirfen nicht auf nassem Boden liegen. Bei Verlangerungskabeln iber 10 m Lange
muf} ein Mindestquerschnitt von 2,5 mm? eingehalten werden! Bei Verwendung einer
Kabeltrommel muR das Kabel immer ganz abgerollt werden.



kKanzle

E Kranzle - Technik

B Wasser- und Reinigungssystem

Das Wasser kann unter Druck der Hochdruckpumpe zugefiihrt oder direkt aus einem
drucklosen Behalter angesaugt werden. AnschlieRend wird das Wasser von der
Hochdruckpumpe unter Druck dem Sicherheitsstrahlrohr zugefiihrt. Durch die Dise am
Sicherheitsstrahlrohr wird der Hochdruckstrahl gebildet.

A Die Umwelt-, Abfall- und Gewasserschutz-Vorschriften
sind vom Anwender zu beachten!

M Strahirohr mit Spritzpistole

Die Spritzpistole ermdglicht den Betrieb des Gerétes nur bei betatigtem Sicherheits-
schalthebel. Durch Betéatigen des Hebels wird die Spritzpistole gedffnet. Die Flissigkeit
wird dann zur Duse geférdert. Der Spritzdruck baut sich auf und erreicht schnell den
gewahlten Arbeitsdruck. Durch Loslassen des Schalthebels wird die Pistole geschlossen
und weiterer Austritt von Flussigkeit aus dem Strahlrohr verhindert. Das Manometer muf}
,0“ Bar anzeigen.

Der DruckstoR beim SchlieRen der Pistole 6ffnet das Druckregelventil-Sicherheitsventil.

Der Motor wird durch den Druckschalter abgeschaltet. Durch Offnen der Pistole schlieRt
das Druckregelventil-Sicherheitsventil und der Motor wird neu gestartet und die Pumpe

fordert mit dem gewahlten Arbeitsdruck zum Strahlrohr weiter.

Die Spritzpistole ist eine Sicherheitseinrichtung.

A Reparaturen durfen nur von Sachkundigen vorgenommen
werden. Bei Ersatzbedarf sind nur vom Hersteller
zugelassene Bauteile zu verwenden.

B Druckregelventil-Sicherheitsventil

Das Druckregelventil-Sicherheitsventil schiitzt die Maschine vor unzuldssig hohem
Uberdruck und ist so gebaut, daR es nicht (iber den zulassigen Betriebsdruck hinaus
eingestellt werden kann. Die Begrenzungsmutter des Drehgriffes ist mit Lack versiegelt.
Durch Betatigen des Drehgriffes konnen der Arbeitsdruck und die Spritzmenge stufenlos
eingestellt werden.

Austausch, Reparaturen, Neueinstellungen und
Versiegeln diirfen nur von Sachkundigen vorgenommen
werden.



Kanzie

B Motorschutzschalter

Der Motor wird durch einen Motorschutzschalter vor Uberlastung geschiitzt.

Bei Uberlastung schaltet der Motorschutzschalter den Motor ab. Bei wiederholtem
Abschalten des Motors durch den Motorschutzschalter Stérungsursache
beseitigen (siehe Seite 11).

Austausch und Priifarbeiten durfen nur von

ﬁ Sachkundigen bei vom elektrischen Netz getrennter
Maschine, d. h. bei gezogenem Netzstecker,
vorgenommen werden.

Bl Hochdruckschlauchleitung und Spritzeinrichtung

Die zur Ausstattung der Maschine gehdrende Hochdruckschlauchleitung und
Spritzeinrichtung sind aus hochwertigem Material und sind auf die Betriebsbedingungen
der Maschine abgestimmt sowie vorschriftsméRig gekennzeichnet.

Bei Ersatzbedarf sind nur vom Hersteller zugelassene

und vorschriftsgemaR gekennzeichnete Bauteile

zu verwenden. Hochdruckschlauchleitungen und
A Spritzeinrichtungen sind druckdicht anzuschlieBen.

Die Hochdruckschlauchleitung darf nicht uberfahren,

ubermaRig gezogen oder verdreht werden.

Die Hochdruckschlauchleitung darf nicht Uiber scharfe

Kanten gezogen werden, sonst erlischt die Garantie.

B Totalstop-System

Die neuen Kranzle K2160 / K2195 / K2175 sind mit einer Elektro-Start-Stop-Steuerung
ausgerustet. Nach Wasseranschluf® und HD-Schlauch-Anschlul das Gerat am Ein-/
Ausschalter auf "Ein" stellen, im Schalter leuchtet ein rotes Licht auf.

Der Motor wird durch Offnen der Pistole gestartet. Nach dem SchlieRen der Pistole wird
der Motor abgeschaltet. Das Gerét bleibt so lange in Bereitschaft, bis der Ein-/Aus-
schalter auf "Aus" gestellt wird. Danach erlischt am Schalter das rote Licht.

Nach dem Abschalten zum Abbau des Hochdruckes im Schlauch zum Ldsen des
HD-Schlauches Pistole kurz betatigen.



kKanzle

m Inbetriebnahme

B Aufstellung - Standort

Ve

—

1. Gerit zum Einsatzort bewegen.

Die Kranzle 2160 / 2195 / 2175 sind
fahrbare Maschinen mit robusten
geléandegéngigen und treppentauglichen
Fahrwerken.

Das Gerét darf nicht mit
angeschlossenem Wasser-
zuleitungsschlauch gezogen werden!

Die Maschine darf nicht in feuer- und explosions-

gefahrdeten Raumen sowie in Pfiitzen aufgestellt und
betrieben werden. Das Gerat darf nicht unter Wasser
betrieben werden.

2. Vor jeder Inbetriebnahme
Wassereingangssieb auf Sauberkeit
iiberpriifen. Schlauchaufnahme per Hand
abschrauben. Mit einer spitzen Zange

das serienmaRige Wassereingangssieb
herausnehmen und bei Verschmutzung
saubern.

3. Vor jeder Inbetriebnahme Olstand
am OlmeRstab iiberpriifen.
(Waagerechte Position beachten!)
Olstand muB in der Mitte der beiden
Markierungen sichtbar sein.

4, Gerat aufstellen. Befestigungsschraube
aus dem Sechskant der Schlauchtrommel
herausschrauben, Kurbel auf den
Sechskant aufstecken und mit der
Schraube befestigen.



Kanzle

5. Spriihlanze oder Schmutzkiller-Lanze
auf die Pistole aufstecken.

N\———————
@W‘%‘EE @E’L 6. Lanze mit der Pistole fest

verschrauben.

7. Hochdruckschlauch an die Pistole
aufstecken.

8. Hochdruckschlauch an der Pistole fest
verschrauben.

9. Gerat umlegen. Die Gerate diirfen
nur im Liegen betrieben werden!
Hochdruckschlauch gerade und
schlingenfrei von der Schlauchtrommel
abrollen.

10. Wasserschlauch anschlieBen.

Das Geréat kann wahlweise an eine
Druckwasserleitung mit kaltem oder bis
zu 60 °C warmen Wasser angeschlossen
werden. Alternativ kann auch Wasser aus
einem Behalter gesaugt werden. (siehe
Seite 17).

B Achtung bei warmen Eingangswasser!

Bei Betrieb mit 60 °C warmen Eingangswasser treten
A erhohte Temperaturen auf. Metallteile am Gerat nicht
ohne Schutzhandschuhe anfassen!



kKanzle

m Inbetriebnahme

11. Stromanschiu® herstellen.

Krénzle 2160 TS / TS T: 230 Volt, 50 Hz.
Krénzle 2195 TS / TS T: 230 Volt, 50 Hz.
Kranzle 2175 TS / TS T: 400 Volt, 50 Hz.
Die Steckdose muR netzseitig mit 16 A
trége abgesichert sein.

12. Arbeitsdruck stufenlos mit dem
Handrad regeln. Der maximal verfligbare
Druck ist werkseitig fest eingestellt

13. Gerst bei geoffneter Spritzpistole
einschalten und entllften: Pistole
mehrfach éffnen und schlieen. Mit dem
Reinigungsvorgang beginnen.



Kranzle
Direktansaugen

Entnahme von Wasser aus Teichen, Regentonnen etc.

Das Gerat bietet aufgrund der Saugleistung der Pumpe (bis zu 2,5 m Ansaughohe,

max. Schlauchlange 3 m) die Mdglichkeit, Wasser auch aus separaten Behaltnissen oder
Teichen zum Reinigen anzusaugen.

Vor dem ersten Saugvorgang muB die Pumpe oder der
Ansaugschlauch mit Wasser gefiillt sein.

1. Saugschlauch mit Ansaudfilter
(Kranzle-Zubehor Nr. 15.038 3)
aufmontieren. Bei Verwendung anderer
Schlauche muf’ der Schlauchinnen-
querschnitt mindestens 3/4“ = 16 mm
aufweisen.

2. Saugschlauch mit Wasser fiillen

3. Saugschlauch mit Wasser gefiillt
in den Behélter hangen und mit dem
Reinigungsvorgang beginnen.

Auf sauberes Wasser achten!
| Kein chlorhaltiges Wasser
== K ansaugen.

(& Hinweis
Abhéangig von der Wasserqualitat kann es vorkommen, dass die Ventile nach langerer

Stillstandzeit verkleben. In der Folge kann das Gerat Wasser aus einem Behalter nicht
richtig ansaugen.

Bitte schlieRen Sie dann einen Wasserschlauch mit Druckwasser am Pumpeneingang
an. Nach dem Starten des Gerates 6ffnet das Druckwasser die Ventile und Sie kénnen
wieder aus einem Behalter ansaugen und wie gewohnt weiterarbeiten.



kKanzle

ﬂ Ansaugen von Zusatzmitteln

l Mit Reinigungsmittelansaugung:

Bei den Kranzle 2160 TS/ TS T, 2195 TS/ TS T und 2175 TS / TS T bietet ein
eingebauter Injektor die Mdglichkeit, Zusatzmittel anzusaugen.

Durch das Vorschieben der Vario-Jet Diise wird das Gerat auf Niederdruck geschaltet
und im Injektor ein Unterdruck erzeugt, der dann das Zusatzmittel tber den
angeschlossenen Saugschlauch mit Filter ansaugt.

1. Chemiesieb in Behalter mit
Reinigungsmittel stecken.

2. Zum Erreichen des Niederdrucks
- Varioduse nach vorn schieben, damit der
Injektor das Reinigungsmittel ansaugen
kann.

4. Beim SchlieRen der Variodiise durch
Zurlckschieben wird die Chemiezufuhr
automatisch geschlossen. Reinigungsmittel
einwirken lassen und dann mit Hochdruck
absprihen.

nur Zusatzmittel verwenden, die fiir den Einsatz mit

Zusatzmittel muss pH-Wert neutral 7-9.
A Hochdruckreinigern vorgesehen sind.

Vorschriften des Zusatzmittelherstellers beachten!
z.B.: Schutzausriistung, Abwasserbestimmungen etc.

Niemals lé6sungsmittelhaltige Fliissigkeiten wie Lack-
verdiinnungen, Benzin, Ol oder dhnliche Fliissigkeiten

A ansaugen! Angaben der Zusatzmittelhersteller beachten!
Die Dichtungen im Gerat sind nicht 16sungsmittelbestandig!
Der Spriihnebel von Lésungsmitteln ist hochentziindlich,
explosionsfahig und giftig.



Kanzle

AuBerbetriebnahme m

O ©W 0O N O O A~ WO =

-— -
=N

. Gerat abschalten

. Wasserzufuhr sperren

. Pistole kurz 6ffnen, bis der Druck abgebaut ist

. Pistole verriegeln

. Wasserschlauch und Pistole abschrauben

. Pumpe entleeren: Motor fiir ca. 20 Sekunden einschalten
. Netzstecker ziehen

. Hochdruckschlauch saubern und gerade aufrollen

. Elektrokabel saubern und aufwickeln

. Wasserfilter reinigen

. Gerat im Winter in frostfreien Raumen lagern

platzsparend verstauen

Die kompakten Kranzle-2000 mit ihrer
geringen Standflache finden dberall ihren
Platz.




kKanzle

m Kleine Reparaturen miihelos selbstgemacht

I Manometer zeigt vollen Druck, aus der Diise kommt kein Wasser:
Hochstwahrscheinlich ist das Eingangssieb oder die Diise verstopft.

Das Manometer zeigt vollen Druck,
aus der Lanze kommt kein oder nur sehr
wenig Wasser.

(Im Manometer befindet sich kein
Wasser, es handelt sich um Glyzerin zur
Dampfung der Zeigervibration.)

Schalten Sie das Gerat ab. Ziehen Sie
den Netzstecker. Betatigen Sie zum
Druckabbau kurz die Pistole.

Schrauben Sie zuerste Pistole und Lanze
ab und spilen Sie den Schlauch von
mdglichen Ricksténden frei.

Kontrollieren Sie das Wasser-
eingangssieb auf Verschmutzung.

Besteht das Problem weiter, so
durchstolRen Sie mit einem Draht
(Blroklammer) vorsichtig die
Disendffnung.

Sollte das Reinigen mit einem Draht nicht den gewiinschten Erfolg bringen, so mul} die
Dise im ausgebauten Zustand gereinigt oder ggf. ersetzt werden.

A Achtung! Vor jeder Reparatur Netzstecker ziehen!



Kanzle

I Das Manometer zeigt wenig Druck, aus der Diise kommt ein unregel-
maRiger Strahl: Moglicherweise sind die Ventile verschmutzt oder verklebt.

Das Manometer zeigt trotz aufgedrehter
Druckregulierung nur wenig Druck, aus
der Lanze kommt ein unregelmafiger
Strahl. Der Hochdruckschlauch vibriert.

(Im Manometer befindet sich kein
Wasser, es handelt sich um Glyzerin zur
Dampfung der Zeigervibration.)

Schrauben Sie nacheinander alle 6 Ventile
auf. (vertikal und horizontal in 3-er Reihe
angeordnete Messigsechskantschrauben)

Entnehmen Sie die Ventilkdrper (mit griiner
oder roter Plastikummantelung) samt
O-Ring mit einer spitzen Zange.
Kontrollieren Sie den Dichtungsring auf
Beschadigung. Bei Beschadigung muf

der O-Ring ausgetauscht werden.

Saubern Sie die Ventile mit einem Draht
(Biroklammer) und maglichst unter

L o flieRendem Wasser. Reinigen Sie auch
den Ventilsitz in der Pumpe.

—~ (| Beim Wiedereinbau den Dichtungsring
. nicht vergessen!




Kranzie

E Kleine Reparaturen miihelos selbstgemacht

Bl Nach dem SchlieRen der Pistole zeigt das Manometer weiterhin
vollen Druck an. Das Gerat schaltet sich sténdig ein und aus.

0

——d
EE!
—1K

Magliche Ursache Nr. 1: Leckage
Nach dem SchlieBen der Pistole muR sich
das Gerat abschalten und das Manometer
,0" bar anzeigen.

Zeigt das Manometer weiterhin vollen
Druck und der Motor schaltet sich standig
ein und aus, kann Leckage an der Pumpe,
am Hochdruckschlauch, an der Pistole
oder der Lanze die Ursache sein.

Vorgehensweise:

Kontrollieren Sie die Verbindungen vom
Geréat zum Hochdruckschlauch und vom
Schlauch zur Pistole sowie die Verbindung
der Lanze an der Pistole auf Dichtheit.

Schalten Sie das Gerat ab. Betétigen Sie
zum Druckabbau kurz die Pistole.

Schrauben Sie Hochdruckschlauch, Pistole
und Lanze ab und kontrollieren Sie die
Dichtungsringe.

Sind die Dichtungsringe defekt, sofort
O-Ringe austauschen.

Achtung ! Bei Leckage wird fur eventuelle
Folgeschaden keine Garantie libernommen.



Kranzle

Bl Nach dem SchlieRen der Pistole zeigt das Manometer weiterhin
vollen Druck an. Das Gerat schaltet sich standig ein und aus.

Mégliche Ursache Nr. 2: Der Riickschlagkorper ist verschmutzt
oder der Dichtungsring am Riickschlagkorper ist defekt.

Pumpenausgang aufschrauben.

Rickschlagkorper entnehmen und auf
Verschmutzung oder Beschadigung des
Dichtungsringes Uberprifen.

Dichtungsringe bei Defekt austauschen.

Achtung ! Bei Schaden an der Pumpe durch
defekte Dichtungsringe infolge Luftansaugung

A oder Wassermangel (Kavitation) wird keine
Garantie ilbernommen.



kKranzle
ﬂ Priifbericht fir Hochdruckreiniger

Gewerbliche Hochdruckreiniger mussen alle 12 Monate von einem Sachkundigen Uberprift werden!
Prifbericht Uber die jahrliche Arbeitssicherheitspriifung (UVV) gem&R den Richtlinien
fir Flussigkeitsstrahler. (Dieses Prifformular dient als Nachweis fir die Durchfihrung der
Wiederholungsprifung und ist gut aufzubewahren!) Kranzle-Prifsiegelmarken: Best-Nr.UVV200106

Eigentimer: o Typ: .. e
Anschrift: e Serien-Nr
______ Reparatur-Auftrags-Nr.: ..
Priifumfang 0. ja nein repariert

Typenschild (vorhanden)

Betriebsanleitung (vorhanden)

Schutzverkleidung, -vorrichtung

Druckleitung (Dichtheit)

Manometer (Funktion)

Schwimmerventil (Dichtheit)

Spritzeinrichtung (Kennzeichnung)
HD-Schlauch/Einbindung (Beschadigung, Kennzeichnung)
Sicherheitsventil 6ffnet bei 10 % /20 % Uberschreitung
Netzkabel (Beschadigung)

Schutzleiter (angeklemmt)

Ein- / Aus-Schalter

Verwendete Chemikalien

Freigegebene Chemikalien

Priifdaten ermittelter Wert eingestellt auf

Hochdruckdiise

Betriebsdruck.................. bar
Abschaltdruck................. bar
Schutzleiterwiderstand nicht Gberschritten /Wert
[solation

Arbeitsstrom

Abschaltpistole verriegelt

Priifergebnis ankreuzen

[ ] Das Gerat wurde entsprechend den Richtlinien fiir Fliissigkeitsstrahler durch

einen Sachkundigen geprift, die festgestellten Ma@ngel wurden beseitigt, so dass die
Arbeitssicherheit bestatigt wird.

[ ] Das Gerat wurde entsprechend den Richtlinien fiir Fliissigkeitsstrahler durch einen
Sachkundigen geprUft. Die Arbeitssicherheit ist erst nach Beseitigung der festgestellten
Mangel durch Reparatur bzw. Austausch der beschadigten Teile wieder sichergestellt.

Die nachste Wiederholungsprifung nach den Richtlinien fur Fllssigkeitsstrahler mufd
spéatestens durchgefiihrt werden bis: Monat Jahr

Ort, Datum __ Unterschrift




kKranzle
Prufbericht fur Hochdruckreiniger E

Gewerbliche Hochdruckreiniger missen alle 12 Monate von einem Sachkundigen Uberprift werden!
Prifbericht Uber die jahrliche Arbeitssicherheitspriifung (UVV) gem&R den Richtlinien
fur Flussigkeitsstrahler. (Dieses Prifformular dient als Nachweis fir die Durchfihrung der
Wiederholungsprifung und ist gut aufzubewahren!) Krénzle-Prifsiegelmarken: Best.-Nr.UVV200106

Eigentimer: Typ: ... e eeeeeeeee e
Anschrift; e Serien-Nr.:
Reparatur-Auftrags-Nr.:

Priifumfang 0. ja nein repariert

Typenschild (vorhanden)

Betriebsanleitung (vorhanden)

Schutzverkleidung, -vorrichtung

Druckleitung (Dichtheit)

Manometer (Funktion)

Schwimmerventil (Dichtheit)

Spritzeinrichtung (Kennzeichnung)
HD-Schlauch/Einbindung (Beschadigung, Kennzeichnung)
Sicherheitsventil 6ffnet bei 10 % /20 % Uberschreitung
Netzkabel (Beschadigung)

Schutzleiter (angeklemmt)

Ein- / Aus-Schalter

Verwendete Chemikalien

Freigegebene Chemikalien

Priifdaten ermittelter Wert eingestellt auf

Hochdruckdiise

Betriebsdruck.................. bar
Abschaltdruck................. bar
Schutzleiterwiderstand nicht tberschritten /Wert
[solation

Arbeitsstrom

Abschaltpistole verriegelt

Priifergebnis ankreuzen

[] Das Gerat wurde entsprechend den Richtlinien fiir Fliissigkeitsstrahler durch

einen Sachkundigen geprift, die festgestellten M&ngel wurden beseitigt, so dass die
Arbeitssicherheit bestatigt wird.

[ ] Das Gerat wurde entsprechend den Richtlinien fiir Fliissigkeitsstrahler durch einen
Sachkundigen geprift. Die Arbeitssicherheit ist erst nach Beseitigung der festgestellten
Mangel durch Reparatur bzw. Austausch der beschadigten Teile wieder sichergestellt.

Die nachste Wiederholungsprifung nach den Richtlinien fur Flissigkeitsstrahler muf®
spatestens durchgefiihrt werden bis: Monat Jahr

Ort, Datum __. Unterschrift




kKanzle

E EG-Konformitatserklarung

Hiermit erklaren wir, daR die Bauart
der Hochdruckreiniger:

techn. Unterlagen liegen bei:
folgende Richtlinien und deren Anderungen

flr Hochdruckreiniger einhalten:

Schalleistungspegel gemessen:

Schalleistungspegel garantiert:

Angewandtes Konformitats-
bewertungsverfahren

Angewendete Spezifikationen und Normen:

. Krédnzle GmbH
Elpke 97 D - 33605 Bielefeld

Bielefeld, den 21.12.2009

Krénzle 2160 TS/ TS T,
Kranzle 2195 TS/ TS T,
Kranzle 2175 TS/ TS T,

Manfred Bauer, Fa. Josef Kranzle
Rudolf-Diesel-Str. 20, 89257 lllertissen

Maschinenrichtlinie 2006/42/EG
EMV-Richtlinie 2004/108/EG,
Larmrichtlinie 2005/88/EG, Art.13
Hochdruckwasserstrahlmaschinen
Anhang 3, Teil B, Abschnitt 27

Krénzle 2160 TS / TS T: 87 dB (A)
Krénzle 2195 TS / TS T: 87 dB (A)
Kranzle 2175 TS / TS T: 89 dB (A)

Kranzle 2160 TS/ TS T: 89 dB (A)
Kranzle 2195 TS/ TS T: 89 dB (A)
Krénzle 2175 TS/ TS T: 91 dB (A)

Anhang V, Larmrichtlinie 2005/88/EG
EN 60 335-2-79 :2009
EN 55 014-1 :2006

EN 61 000-3-2 :2006
EN 61 000-3-3 :2008

Droitsch
(Geschéftsfiihrer)



Kranzle
Garantieerklarung

B Die Garantie gilt ausschlieBlich fiir Material- und Herstellungsfehler,
VerschleiR fallt nicht unter Garantie.

Die Maschine muss gemal dieser Betriebsanleitung betrieben werden.

Die Betriebsanleitung ist Teil der Garantiebestimmungen. Garantie besteht nur bei
ordnungsgemalier Verwendung von Original-Kranzle-Zubehdrteilen und
Original-Krénzle-Ersatzteilen.

Fir Gerate, die an private Verbraucher verkauft wurden betragt die Garantiezeit
24 Monate, bei Kauf fiir gewerblichen Einsatz betragt die Garantiezeit 12 Monate.

In Garantiefallen wenden Sie sich bitte mit Zubehdr und Kaufbeleg an lhren
Handler oder die nachste autorisierte Kundendienststelle, diese finden Sie

auch im Internet unter www.kraenzle.com .

Bei Veranderungen an den Sicherheitseinrichtungen sowie bei Uberschreitung
der Temperatur- und Drehzahlgrenze erlischt jegliche Garantie - ebenso bei
Unterspannung, Wassermangel und Schmutzwasser.

Manometer, Dise, Ventile, Dichtungsmanschetten, Hochdruckschlauch und
Spritzeinrichtung sind Verschleilteile und fallen nicht unter die Garantie.



kKanzle
E Universell durch Kranzle-Zubehor

Rotierende Waschbiirste mit 400 mm
Verléangerung, Best.-Nr. 41 050 1

Unterbodenlanze mit 800 mm Verlédngerung,
Best.-Nr. 41 075

Rohrreinigungsschlauch mit Diise,
10 m - Best.-Nr. 41 058 1 - N
20 m - Best.-Nr. 41 058 2
25 m - Best.-Nr. 41 058 3 L
30 m - Best.-Nr. 41 058 4




Schlammsauger Edelstahl,

Best.-Nr. 41 801

Schlammsauger mit 3 m Saugschlauch,
Best.-Nr. 41 104

Bodenwaéscher round cleaner UFO
Best.-Nr. 41.850

Best.-Nr. 41 068 1 L
Sandstrahlset kompl bis 19 I/min, 250 bar
Best.-Nr. 41 068

)7 \/\
/|
Sandstrahlset kompl bis 12 I/min, 150 bar / drs




kKanzle

Kranzle 2160 / 2195/ 2175

E Ersatzteilliste




Kanzle

Komplettaggregat m
Position Bezeichnung Stck. Bestell-Nr.
1 Motor-Pumpen-Einheit mit Elektrik
K2160 TS 1 48.060
K2160TST 1 48.061
K2195TS 1 48.062
K2195TS T 1 48.063
K2175TS 1 48.064
K2175TST 1 48.065
1.1 Motor-Pumpen-Einheit ohne Elektrik
K2160 TS 1 48.060 1
K2160TST 1 48.061 1
K2195TS 1 48.062 1
K2195TS T 1 48.063 1
K2175TS 1 48.064 1
K2175TST 1 48.065 1
2 Fahrgestell 1 48.000
3 Versteifungsblech 1 48.010
4 Schraube 6,0 x 30 6 43.423
5 Schraube M 8 x 12 4 40.122
6 Achshalter 1 48.003
7 Schraube M 6 x 40 2 48.012
8 StandfuR links + rechts 1 48.005
10 Kafigmutter M6 2 48.011
11 Schraube 5,0 x 30 2 43.418
12 Rad d210mm 2 44.538
13 Scheibe 40 x 6 x 1,5 (Stahl) 2 45.216 7
14 Kunststoffsenkschraube 5,0 x 20 2 454211
15 Radkappe 2 46.011
16 Gummipuffer 20 x 25 2 48.013
171 Frontplatte ,K 2160 TS 1 48.002 1
17.2 Frontplatte ,K 2160 TS T* 1 48.002 2
17.3 Frontplatte ,K 2195 TS" 1 48.002 3
17.4 Frontplatte ,K 2195 TS T* 1 48.0024
17.5 Frontplatte ,K 2175 TS" 1 48.002 5
17.6 Frontplatte ,K 2175 TS T* 1 48.002 6
18 Knickschutz 1 48.004
19 Schraube 5,0 x 14 2 43.426
28 O-Ring9,3x24 2 13.273
29 Hochdruckschlauch NW 6 10 m (TS-Geréate) 1 43.416
30 Midi -Pistole mit Verldngerung 1 12.160
31.1 Vario-Jet 03 mit Lanze 400 mm 1 41.156 2
flir K2195 TS/ TST
31.2 Vario-Jet 042 mit Lanze 400 mm 1 41.156
fir K2160 TS/ TST + K2175 TS/ TST
321 Schmutz-Killer 03 mit Lanze 400 mm 1 41.073 8
flir K2195 TS/ TST
32.2 Schmutz-Killer 042 mit Lanze 400 mm 1 41.571-042

fir K2160 TS/ TST + K2175 TS / TST




kKanzle

E Ersatzteilliste
Kranzle 2160 / 2175




Kanzle

Ventilgehduse 18mm
Position  Bezeichnung Stck. Bestell-Nr.
1 Ventilgehduse 1 42.160 3
2 Ventilstopfen 5 41.714
2.1 Ventilstopfen mit R1/4* IG 1 42.102
3 Dichtstopfen M 10 x 1 1 43.043
4 Ventile (griin) fiir APG-Pumpe 6 41.7151
5 O-Ring 16 x 2 6 13.150

6 O-Ring 15 x 2 6 41.716
7 Dichtstopfen R1/4” mit Bund 1 42.103
8 Ausgangsteil (TST) 1 40.522
8.1 Ausgangsteil (TS) 1 40.522 2
9 Dichtstopfen M 8 x 1 2 13.158
10 O-Ring 18 x 2 1 43.446
1 Aluminium - Dichtring 3 13.275
12 Verschraubung Ermeto R1/4” x 8 1 41.042
13 O-Ring 11 x 1,5 1 12.256
14 Edelstahlsitz & 7 1 14.118
15 Sprengring 1 12.258
16 Edelstahlkugel @10 1 12.122
17 Riickschlagfeder ,K* 1 14.120 1
27 Druckring 3 41.018
28 Manschette 18 x 26 x 4/2 3 41.013
28.1 Gewebemanschette 18 x 26 x 4/2 3 41.013 1
29 Backring 18 x 26 6 41.014
30 0O-Ring 28,3 x 1,78 3 40.026
31 Leckagering 18 mm 3 41.066
32 Zwischenring 18 mm 3 41.0152
33 Verschlussstopfen R3/8“ 1 14.113
34 Kupferring 17 x 22 x 1,5 1 40.019
37 Verschlussschraube M10x1 1 13.385
38 O-Ring 6x1,5 2 13.386
39 Saugzapfen Schlauchanschluss 1 13.236
40 Edelstahlkugel 5,5 mm 1 13.238
41 Edelstahlfeder 1 13.239
42 Kupferring 14 x 20 x 1,5 1 42.104
43 Innensechskantschraube M 8 x 30 2 41.036 1
44 Innensechskantschraube M 8 x 55 2 41.017 1
46 SauganschiuR 1 41.016
47 Wasserfilter 1 41.046 2
48 Gummi Dichtring 1 41.047 1
49 Steckkupplung 1 41.047 4
50 O-Ring 1 41.047 3

Reparatur-Sitze:

Reparatursatz Manschetten 18 mm 41.049 1
bestehend aus je

3 x Pos. 13; 6 x Pos. 14; 3 x Pos. 15; 3 x Pos. 23; 3 x Pos. 18
Reparatursatz Ventile fiir APG-Pumpe 41.748 1
bestehend aus je 6 x Pos. 4; 6 x Pos. 5; 6 x Pos. 6




kKanzle

ﬂ Ersatzteilliste
Kranzle 2195

/"o.
-
41 40 30 ¢

e
-




Kanzle

Ventilgehause 15mm E
Position  Bezeichnung Stck. Bestell-Nr.
1 Ventilgehduse 1 42.163 3
2 Ventilstopfen 5 41.714
2.1 Ventilstopfen mit R1/4* IG 1 42.102
3 Dichtstopfen M 10 x 1 1 43.043
4 Ventile (griin) fiir APG-Pumpe 6 41.7151
5 O-Ring 16 x 2 6 13.150

6 O-Ring 15 x 2 6 41.716
7 Dichtstopfen R1/4” mit Bund 1 42.103
8 Ausgangsteil (TST) 1 40.522
8.1 Ausgangsteil (TS) 1 40.522 2
9 Dichtstopfen M 8 x 1 2 13.158
10 O-Ring 18 x 2 1 43.446
1 Aluminium - Dichtring 3 13.275
12 Verschraubung Ermeto R1/4” x 8 1 41.042
13 O-Ring 11 x 1,5 1 12.256
14 Edelstahlsitz & 7 1 14.118
15 Sprengring 1 13.147
15 Edelstahlkugel @10 1 12.122
17 Riickschlagfeder ,K* 1 14.120 1
27 Stitzring rot 15mm 3 42.913
28 Manschette weich 15mm 3 42.902
28.1 Manschette Gewebe 15mm 3 42.902 1
29 Backring 15 x 24 6 42.903
30 0O-Ring 28,3 x 1,78 3 40.026
31 Leckagering 15 mm 3 42.905
32 Zwischenring 15 mm 3 42.904 1
33 Verschlussstopfen R3/8“ 1 14.113
34 Kupferring 17 x 22 x 1,5 1 40.019
37 Verschlussschraube M10x1 1 13.385
38 O-Ring 6x1,5 2 13.386
39 Saugzapfen Schlauchanschluss 1 13.236
40 Edelstahlkugel 5,5 mm 1 13.238
41 Edelstahlfeder 1 13.239
42 Kupferring 14 x 20 x 1,5 1 42.104
43 Innensechskantschraube M 8 x 30 2 41.036 1
44 Innensechskantschraube M 8 x 55 2 41.017 1
46 SauganschiuR 1 41.016
47 Wasserfilter 1 41.046 2
48 Gummi Dichtring 1 41.047 1
49 Steckkupplung 1 41.047 4
50 O-Ring 1 41.047 3

Reparatur-Sitze:

Reparatursatz Manschetten 15 mm 42.911
bestehend aus je

3 x Pos. 13; 6 x Pos. 14; 3 x Pos. 15; 3 x Pos. 23; 3 x Pos. 18
Reparatursatz Ventile fiir APG-Pumpe 41.748 1
bestehend aus je 6 x Pos. 4; 6 x Pos. 5; 6 x Pos. 6




kKanzle

E Ersatzteilliste
Kranzle 2160 / 2175

%,

11/12/5(13 -/%

L o o o e e e e e e e e e e e
Position  Bezeichnung Stck. Bestell-Nr.

70 Steuerkolben kpl. mit Handrad 40.490

7 Rep.- Satz Druckschaltermechanik 15.009 3

72 Druckschalter kpl. 41.300 6

731 Ventilgehduse kpl. ohne Manometer (K2160 TS, K2175 TS) 48.050

73.2 Ventilgehduse kpl. ohne Manometer (K2160 TST, K2175 TST)  48.050 1

73.3 Ventilgehduse kpl. ohne Manometer (K2195 TS) 48.051

73.4 Ventilgehduse kpl. ohne Manometer (K2195 TST) 48.051 1




Kanzle

Unloaderventil und Druckschalter
Position Bezeichnung Stck. Bestell-Nr.
5 0O-Ring 16 x 2 1 13.150
5.1 O-Ring 13,94 x 2,62 1 42.167
8 O-Ring 11 x 1,44 1 12.256
9 Edelstahlsitz 1 14.118
10 Sicherungsring 1 13.147
11 Edelstahlkugel 1 13.148
12 Edelstahlfeder 1 14.119
13 Verschlussschraube 1 14.113
14 Steuerkolben 1 14.134
15 Parbaks 16 mm 1 13.159
16 Parbaks 8 mm 1 14.123
17 Spanstift 1 14.148
18 Kolbenfiihrung spezial 1 42.105
19 Kontermutter M 8 x 1 2 14.144
20 Ventilfeder schwarz 1 14.125
21 Federdruckscheibe 1 14.126
22 Nadellager 1 14.146
23 Handrad AM-Pumpe 1 40.457
24 Kappe Handrad AM-Pumpe 1 40.458
25 Elastic-Stop-Mutter M 8 x 1 1 14.152
26 Manometer 0-250 Bar 1 15.039
27 Aluminium-Dichtring 2 13.275
40 Sechskant - Mutter M 4 2 12.138
42 Druckfeder 1 x 8,6 x 30 1 40.520
50 O-Ring 3,3x24 1 12.136
51 Fihrungsteil Steuerstofel 1 15.009 1
52 O-Ring 13 x 2,6 1 15.017
53 0O-Ring 14 x 2 1 43.445
54 Parbaks 4mm 2 12.136 2
55 Stutzscheibe 2 15.015 1
56 Edelstahlfeder 1 15.016
57 SteuerstoRel 1 15.0102
58 Parbaks 7mm 1 15.013
59 Stopfen M 10 x 1 (durchgebohrt) 1 13.385 1
60 Gehéuse Elektroschalter 1 15.007
61 Gummimanschette PG 9 1 15.020
62 Scheibe PG 9 1 15.021
63 Verschraubung PG 9 1 15.022
64 Kabel 2x 1,5 mm? 1 15.019 1
65 Blechschraube 2,8 x 16 6 15.024
66 Deckel Elektroschalter 1 15.008
67 0O-Ring 44 x 2,5 1 15.023
68 Mikroschalter 1 15.018
69 Zylinderschraube M 4 x 22 2 15.025




kKanzle

E Ersatzteilliste

Kranzle 2160 / 2195/ 2175




Kanzle

Motor

Position  Bezeichnung Stck. Bestell-Nr.
1 Olgehéuse fiir AP mit Deckel und Dichtung 1 46.530 2
3 Rotor mit Motorwelle 1 43.316
4 Passfeder 6 x 6 x 20 1 41.483 1
5 Motor-Lager B-Seite 6205 - 2Z 1 43.317
6 Motor-Lager Schulterlager 7304 1 41.027
7 Toleranzhiilse 1 43.330 1
8 Oldichtung 25 x 35 x 7 1 41.024
9 Lifterrad BG 90 1 43.319
10 Lifterhaube BG 90 1 43.320
11 Flachdichtung 1 43.030
12 Innensechskantschraube M 6 x 30 4 43.037
13 Schelle fiir Liifterrad mit Schrauben 1 43.454
15 Schraube M 4 x 12 10 41.489
16 Erdungsschraube kpl. 1 43.038
20 Schaltkasten 1 48.001
21 Deckel fir Schaltkasten 1 44.512
22 Klemmrahmen mit Schalterabdichtung 1 43.453
23 Blechschraube 3,5 x 9,5 2 41.088
24 Dichtung fiir Deckel 1 44.522
25 Schraube 5,0 x 20 4 43.018
27 Kabelverschraubung PG 13,5 1 40.539
28 Gegenmutter fur PG 13,5 1 44.253
29 Kabelverschraubung PG 11 1 41.419
30 Gegenmutter fur PG 11 1 44.521
31 Listerklemme 3-polig 1 43.326
32 Blechschraube 2,9 x 16 1 43.036
Kréanzle 2160 TS / TST, 2195 TS / TST:

2.1 Motorgehduse mit Stator Wechselstrom 1 43.826
14.1 Kabel mit Stecker (Schuko) 1 41.092
18 Kondensator 70 uF 1 43.322
26.1 Schalter mit 14,5 A 1 41.1116
40.1 Schaltkasten Wechselstrom kpl. Pos. 20 — 32 48.052
41.1 Motor Wechselstrom kpl. ohne Schalter Pos. 1- 16 48.054
Kranzle 2175 TS / TST:

2.2 Motorgehause mit Stator Drehstrom 1 43.827
14.2 Kabel mit Stecker (CE-KON) 1 43.828
21.2 Schraube 3,5 x 20 1 43.415
26.2 Schalter mit 11 A 1 41.751
33 Schitz 3x400V 50/60 Hz 1 48.016
34 Schraube 3,9 x 13 3 41.078
40.2 Schaltkasten Drehstrom kpl. Pos. 17, 19 — 31 48.053
41.2 Motor Drehstrom kpl. ohne Schalter Pos. 1 - 16 48.055




AR

< \ e
2 ™\& \ ? o
-\ \& \/[ 4‘ \,-';- Py L
«J‘ .
12 )
&
Position  Bezeichnung Stck. Bestell-Nr.
1 Gehéuseplatte fir 18 mm Plunger 1 41.020 2
2 Oldichtung 18 x 28 x 7 3 41.031
3 0O-Ring Viton 88 x 2 1 41.021 1
4 Plungerfeder 3 41.033
5 Federdruckscheibe 18 mm 3 41.034
6 Plunger 18 mm 3 41.032 1
7 Sprengring 18 mm 3 41.035
8 Taumelscheibe 12,0° (K2160 TS / TST) 1 41.028-12,0
8.1 Taumelscheibe 13,0° (K2175 TS / TST) 1 41.028-13,0
10 Axial-Rillenkugellager 3-teilig 1 43.486
12 Innensechskantschraube M 8 x 30 4 41.036 1
14 O-Ring 14 x 2 1 43.445
15 Dichtung fiir Deckel 1 46.531
16 Deckel fiir Olgehéuse 1 46.532
17 Schraube M5x12 4 41.0194
18 Olverschlussschraube mit Messstab 1 48.017
20 Olablassstopfen M18x1,5 mit Magnet 1 48.020




Kanzle

Antrieb m
DN
I2 NN
2 &
RS S 8
12 )
&
Position  Bezeichnung Stck. Bestell-Nr.
1 Gehauseplatte fiir 15 mm Plunger 1 42.906
2 Oldichtung 15 x 24 x 7 3 42.907
3 O-Ring Viton 88 x 2 1 41.021 1
4 Plungerfeder 3 41.033
5 Federdruckscheibe 15 mm 3 42.909
6 Plunger 15 mm 3 42.908
7 Sprengring 15 mm 3 42.910
8 Taumelscheibe 14,1° (K2195 TS / TST) 1 41.028-14,1
10 Axial-Rillenkugellager 3-teilig 1 43.486
12 Innensechskantschraube M 8 x 30 4 41.036 1
14 O-Ring 14 x 2 2 43.445
15 Dichtung fiir Deckel 1 46.531
16 Deckel fiir Olgehiuse 1 46.532
17 Schraube M5x12 4 41.0194
18 Olverschlussschraube mit Messstab 1 48.017
20 Olablassstopfen M18x1,5 mit Magnet 1 48.020




Kanzle

E Ersatzteilliste
Kranzle 2160 / 2195 / 2175




Kanzle

Schlauchtrommel
Position  Bezeichnung Stck. Bestell-Nr.
1 Seitenschale 2 48.101
2 Trommelteil 1 48.102
3 Knickschutz 1 40.162
4 Kunststoffschraube 5,0 x 20 5 43.018
5 Antriebswelle 1 48.104

7 Lagerklotz links 1 43.810
8 Schraube 6,0 x 30 4 43.423
9 Lagerklotz rechts 1 43.811
10 Verbindungsrohr 1 48.014
11 Wasser-Eingangsteil 1 48.103
12 O-Ring 6x0,8 2 40177
13 Handkurbel 1 40.165
14 Schraube M 5 x 14 1 40.536
15 Scheibe 5,3 1 50.152
16 Wellensicherungsring 22 mm 2 40.117
17 O-Ring9,3x24 1 13.273
18 Dichtsatz 1 13.4101
19 Saugzapfen Schlauchanschluss 1 13.236
20 Edelstahlkugel 5,5 mm 1 13.238
21 Edelstahlfeder 1 13.239
22 Eingangsinjektror 1 40.317
23 0O-Ring 10 x 2 1 43.068
24 O-Ring 6,68 x 1,78 1 40.585
25 Hochdruckschlauch 15m NW6 1 48.015
26 Chemikaliensaugschlauch mit Filter 1 15.038

30 Schlauchtrommel kpl., ohne HD-Schlauch 48.100




Kanzle

m Pistole ‘Midi’ mit Lanze

Position  Bezeichnung Stck. Bestell-Nr.
5 Rohranschlussteil R1/4" incl. Pos. 3, 4, 21 1 12.125
6 Scheibe 5,3 DIN9021 1 50.152
7 Abzug-Hebel kpl. 1 12.144 1
15 Rohr kunststoffumspritzt bds. R 1/4* AG 1 15.004 2
16 Uberwurfmutter ST 30 M22 x 1,5 1G 1 13.276 1
17 AuRen-Sechskant-Nippel R 1/4“ 1G 1 13.277 1
18 O-Ring 9,3x24 1 13.273
19 ST 30-Nippel M 22 x 1,5 1 13.363
20 Rohr 400 lang, bds. M12 x 1 1 15.002
21 Aluminium Dichtring 6 13.275 1
30 Klemmesttick 1 41.1552
31 Halterung fiir Klemmesttick 1 41.1554
32 Kunststoffhiille 1 41.155 1
33 Vario-Jet 03 (K 2195) 1 41.1559
33.1 Vario-Jet 042 (K 2160, K 2175) 1 41.155 6
A Rep.-Kit 12.158
Pos: 3,4, 5,8,9,10, 12, 15, 21
B Griff komplett 12.164
Midi-Pistole kpl. 12.160
Lanze kpl. mit Vario-Jet 03 (K 2195) 41.156 2
Lanze kpl. mit Vario-Jet 042 (K 2160, K 2175) 41.156




Kkranzle
Schmutzkiller mit Lanze E

N
9
Position  Bezeichnung Stck. Bestell-Nr.
1 Sprihkoérper 1 41.520
2 0O-Ring 6,88 x 1,68 1 41.521
3 Disensitz 1 41.522
4 Dise 03 1 41.523 4
4.1 Dise 045 1 41.523
5 Stabilisator 1 41.524
6 O-Ring 1 40.016 1
7 Spriihstopfen 1 41.526
8 Rohr 400 mm 2xM 12 x 1 1 41.527
9 ST 30-Nippel M 22 x1,5/M12x 1 ISK 1 13.363
1" Kappe vorn fiir Schmutzkiller 1 41.528 1
12 Kappe hinten fiir Schmutzkiller 03 1 41.542 1
12.1 Kappe hinten fiir Schmutzkiller 042 1 41.540 2
Rep.-Satz Schmutzkiller 03 41.096 1
Rep.-Satz Schmutzkiller 042 41.097
bestehend aus je 1x 2; 3;4;5
Schmutzkiller 03 kpl. mit Lanze 41.073 8

Schmutzkiller 042 kpl. mit Lanze 41.0725




Kanzle

E Schaltplan Krinzle 2160 / 2195,

230 V, 50 Hz
e Ein- /Ausschalter mit 14,5 Ampere
— Uberlastschutz
Ppp——Y braun
Ml
! _
E ' Druckschalter
|
1 blau
|
: L1
1 ot
1 ot —  braun
| g
i schwarz
|
i J_L =
!
l l i I_® wel ; blau
Zuleitung Uber =
3 x 1,5 mme Pumpenmotor

230V /50 Hz 230V /50 Hz



Kanzle

Schaltplan Krinzle 2175,
400 V, 50 Hz

- Ein- /Ausschalter mit
N 11 Ampere Uberlastschutz

: L v :
ey @ o
r"!‘ st L ettt s
i -
! Schiitz WN Y -5------------ o
|
i
i
i
I Druckschalter
i L
|
| M
i 3ph
Zuleitung Uber
CEE 4 x 1,5 mm?
400V /50 Hz
Pumpenmotor

3 x 400V /50 Hz



. Kranzle GmbH
Elpke 97
D - 33605 Bielefeld

Nachdruck nur mit Genehmigung der Firma Kranzle.

Stand 09.12.2010

o
o
D
~
o
o
—
=
.
-—
w
[}
o
o
(]
=
©
=
(]
o)
2
o
>
f =t
(]
oD
f=
=3
=
[
=l
f=
=<C
(]
=
o
@
f=
=
o
(]
2



